Муниципальное учреждение «Управление образования
местной администрации Майского муниципального района»

Кабардино-Балкарской Республики

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ

И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ И ЩLЭНЫГЪЭМ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

	ПРИКАЗ № 244 - ОД
БУЙРУКЪ   №  ________
УНАФЭ       №   _________

	11.09.2015 г.
	г. Майский

Об организации и проведении диагностических работ

учащихся 11 классов в рамках реализации

проекта «Я сдам ЕГЭ!»
В соответствии с приказом Минобрнауки КБР от 11.09.2015г. № 829 «О проведении диагностических работ в образовательных организациях Кабардино-Балкарской Республики», Планом мероприятий («дорожная карта») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Майского муниципального района в 2016 году», в рамках реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!», в целях подготовки учащихся к ЕГЭ и приобретения ими определенных навыков работы с заданиями в тестовой форме и бланками ЕГЭ, а также объективной оценки качества знаний учащихся 11 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 15-18 сентября на базе средних общеобразовательных учреждений района диагностические работы для всех учащихся 11 классов по русскому языку, математике (базовый и профильный уровни) и обществознанию.

2. Назначить Рудак Н.А., заместителя начальника МУ УО - муниципального координатора ЕГЭ, ответственной за получение материалов диагностических работ из РЦОИ, передачу их в электронном виде ответственным координаторам общеобразовательных учреждений, сбор результатов проведения диагностических работ и предоставление результатов в РЦОИ.

3. Руководителям средних общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить:

3.1.1. Проведение диагностических работ для учащихся 11 классов в соответствии с расписанием, утвержденным приказом Минобрнауки КБР от 11.09.2015г. № 829. Начало выполнения диагностических работ 10.00. Режим работы всего учреждения или расписание занятий отдельных классов устанавливаются исходя из имеющихся возможностей каждым учреждением самостоятельно.
3.1.2. Информационную безопасность при получении, тиражировании материалов диагностических работ и проведении самой процедуры, а также независимую и объективную проверку диагностических работ учащихся предметной комиссией учреждения.
3.1.3. Строгое выполнение Инструкции по проведению диагностической работы в рамках контроля знаний обучающихся по проекту «Я сдам ЕГЭ!» (прилагается).

3.1.4. Своевременное предоставление результатов диагностических работ в МУ УО Рудак Н.А. в следующие сроки до 15.00:
17 сентября – русский язык;

18 сентября – математика (базовый уровень);

19 сентября – обществознание;
21 сентября – математика (профильный уровень).

3.1.5. Хранение всех материалов диагностических работ в учреждении до конца учебного года.

3.2. Своевременно довести до сведения учащихся, их родителей и работников учреждения, прилагаемые к приказу Сроки проведения основных мероприятий в рамках реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!», Инструкцию по проведению диагностической работы в рамках контроля знаний обучающихся по проекту «Я сдам ЕГЭ!», приказ Минобрнауки КБР от 11.09.2015г. № 829 и данный приказ.
3.3. Дать указание учителям-предметникам сделать соответствующие записи на предметных страницах в классных журналах без выставления оценок.

3.4. Провести анализ результатов диагностических работ, обсудить результаты на совещании учителей, классных и родительских собраниях,  при необходимости внести соответствующие коррективы в организацию работы по подготовке учащихся к ЕГЭ. Организовать персонифицированное сопровождение учащихся получивших низкий результат и методическую помощь учителям-предметникам.

4. Районному методическому кабинету (Скотаренко Э.А.) совместно с руководителями РМО по результатам проведенных диагностических работ организовать методическое сопровождение учителей-предметников и работу тьютеров, прошедших соответствующую подготовку в рамках реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!».
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                                             Н.А. Рудак
Исп. Н.Рудак,  т.22143
PAGE
2